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Annotatsiya. Ushbu tadqiqotda Dodo Pizza tarmog‘i mobil ilovasidagi geymifikatsiya elementlarining foydalanuvchi 
sodiqligiga ta’siri o‘rganildi. Ilovadagi “bashnya” mini-o‘yini (harakatlanuvchi pitsa qutilaridan minorani qurish), “dodkoin” 
virtual valyutasi va ularni jamg‘arib bepul mahsulotlar olish kabi mexanizmlarning foydalanuvchi motivatsiyasi va 
xulq-atvoriga ta’siri tahlil qilindi. Nazariy adabiyotlar va amaliy kuzatuvlar asosida geymifikatsiya dopamin mukofot 
tizimini faollashtirib, foydalanuvchilarning ilovaga qaytish tez-tezligini oshirishi ko‘rsatildi. Dodo Pizza ilovasidagi o‘yin 
foydalanuvchilarni buyurtma kutish vaqtida band qilib, vaqtni sezilarli qisqartiradi va kutishdan oladigan taassurotni 
yaxshilaydi. Status darajalari va kvestlar kabi elementlar esa raqobat ruhini kuchaytirib, foydalanuvchini platformada 
faolroq bo‘lishga undaydi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, geymifikatsion o‘yinda qatnashgan foydalanuvchilarning haftalik 
faolligi va takroriy xarid qilish ehtimoli sezilarli oshgan (masalan, 30 kunlik qayta xarid darajasi geymifikatsiyasiz 
guruhdagi 30%dan geymifikatsiyali guruhda 45%gacha). Natijalar O‘zbekiston sharoitida raqamli sodiqlik dasturlarini 
takomillashtirish uchun ilmiy va amaliy ko‘rsatmalar beradi. 

Kalit soʻzlar: geymifikatsiya, sodiqlik, mobil ilova, dodkoin, mini-o‘yin, motivatsiya, dopamin, status darajasi, kvest, 
mukofot.
Abstract. This study examines the impact of gamification elements in the Dodo Pizza mobile application on user loyalty. 
It analyzes features such as the “tower” mini-game (stacking moving pizza boxes), the “dodcoin” virtual currency, and 
the redemption of free pizza using accumulated coins, in terms of their effect on user motivation and behavior. Based 
on literature and observations, gamification is found to activate the brain’s dopamine reward system, increasing the 
frequency of users returning to the app. The mini-game in the Dodo Pizza app entertains customers during delivery wait 
times, thus perceptually shortening the wait and improving customer experience. Elements like status levels and quests 
foster competition and encourage users to remain more active on the platform. The results indicate that users who 
engaged with the gamified game showed significantly higher activity and repeat purchase rates (for instance, the 30-day 
repeat purchase rate rose from about 30% in the control group to about 45% in the gamification group). The findings 
provide practical insights for enhancing digital loyalty programs in Uzbekistan’s context.

Key words: gamification, loyalty, mobile app, dodocoin, mini-game, motivation, dopamine, status, quest, reward.
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Аннотация. В данном исследовании изучается влияние элементов геймификации в мобильном приложении сети 
Dodo Pizza на лояльность пользователей. Анализируются механизмы, такие как мини-игра «башня» (строительство 
башни из движущихся коробок пиццы), виртуальная валюта «додкоин» и получение бесплатной пиццы за 
накопленные монеты, с точки зрения их воздействия на мотивацию и поведение пользователей. Теоретические 
источники и наблюдения показывают, что геймификация активирует дофаминовую систему вознаграждения, 
повышая частоту возвратов пользователей в приложение. Мини-игра Dodo Pizza развлекает клиентов во время 
ожидания заказа, тем самым субъективно сокращая время ожидания и улучшая впечатление от сервиса. Такие 
элементы, как система статусов и квесты, усиливают дух соревнования и стимулируют пользователей быть 
активнее на платформе. По результатам исследования, пользователи, участвующие в геймифицированной игре, 
демонстрируют значительно более высокую активность и повторные покупки (например, уровень повторного 
заказа в течение 30 дней увеличился с ~30% у контрольной группы до ~45% у группы с геймификацией). 
Полученные результаты представляют научно-практические рекомендации для совершенствования цифровых 
программ лояльности в условиях Узбекистана. 

Ключевые слова: геймификация, лояльность, мобильное приложение, додокоин, мини-игра, мотивация, дофамин, 
статус, квест, вознаграждение.

K I R I S H
Raqamli texnologiyalar asrida korxonalar uchun mijozlar sodiqligini oshirish va ularni platformaga qayta 

jalb qilish strategik ahamiyat kasb etmoqda. An’anaviy bonus va chegirma dasturlari o‘z samaradorligini 
pasaytirayotgan bir paytda, geymifikatsiya – ya’ni o‘yin mexanikalarini nohо‘yin jarayonlarga tatbiq etish – 
foydalanuvchi tajribasini jonlantirishning yangi usuli sifatida maydonga chiqdi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 
mobil ilovalarda gevmifikatsiyani qo‘llash foydalanuvchi ushlab qolish ko‘rsatkichlarini o‘rtacha 22% ga 
yaxshilaydi. Buning sababi shundaki, o‘yin elementlari odamlarning raqobat, yutuq va mukofotga erishish 
kabi fundamental psixologik ehtiyojlarini qondiradi. Foydalanuvchi har safar vazifani bajarib, mukofot olganda 
miyada “yaxshi his uyg‘otuvchi” dopamin ajraladi va bu holat takroran ushbu zavqni qo‘lga kiritishga bo‘lgan 
intilishni kuchaytiradi. Shu tariqa, gevmifikatsiya odat hosil qiluvchi, dopaminli motivatsiya siklini shakllantirib, 
foydalanuvchilarni platformaga qayta-qayta tashrif buyurishga undaydi.

Dunyoda Starbucks, McDonald’s, Duolingo kabi yirik brendlar o‘zining sodiqlik dasturlarida gevmifikatsiyadan 
keng foydalanib, mijozlar faolligini oshirishga erishmoqda. Misol uchun, Duolingo til o‘rgatish ilovasidagi kundalik 
topshiriqlar (streak) foydalanuvchilarning ≈80%ini har kuni qaytishga undaydi, Nike Run Club dasturidagi 
haftalik chaqiruvlar esa muntazam mashg‘ulotlarni rag‘batlantiradi. Bunday kvest va missiyalar foydalanuvchida 
maqsad sari intilish, majburiyat hissi (commitment) va izchillik kabi psixologik holatlarni shakllantiradi. Natijada, 
o‘yin shaklidagi vazifalar platformaga muntazam kirishni odatga aylantiradi.

Mazkur maqolada O‘zbekiston bozorida faoliyat yuritayotgan Dodo Pizza tarmog‘i mobil ilovasida joriy 
qilingan gevmifikatsiya elementlarining foydalanuvchi sodiqligiga ta’siri tahlil qilinadi. Dodo Pizza – bu nafaqat 
yirik xalqaro pitseriya tarmog‘i, balki o‘zini “IT kompaniya” deb ta’riflaydigan innovatsion brenddir. 2021-yildan 
boshlab Dodo Pizza o‘z ilovasida bir qator gevmifikatsion yangiliklarni tatbiq etdi, xususan: buyurtma kutish 
vaqtida foydalanuvchini o‘yin orqali band qilish, xaridlar uchun virtual ball – dodkoinlar berish va ularni yig‘ish, 
maxsus “bashnya” o‘yini orqali qo‘shimcha ball yutish hamda to‘plangan ballarni bepul pitsa yoki ichimliklarga 
almashtirish funksiyalari joriy qilindi[2]. Ushbu o‘zgarishlar mijozlar tomonidan qiziqish bilan kutib olinib, 
dastlabki kuzatuvlarga ko‘ra ilova orqali buyurtma berish faoliyatini oshirgani ma’lum. Biroq, bu gevmifikatsiya 
elementlarining foydalanuvchi sodiqligiga (masalan, ilovadan takroriy foydalanish, buyurtmalar chastotasi 
va o‘rtacha hayotiy qiymat) aniq qanday ta’sir qilgani hali ilmiy jihatdan chuqur o‘rganilmagan. Tadqiqotning 
dolzarbligi shundaki, raqamli marketing va elektron tijorat rivojlanib borayotgan bir vaqtda, mahalliy kompaniyalar 
uchun bunday innovatsion yondashuvlarni o‘rganish va samaradorligini baholash muhim ahamiyatga ega.

Tadqiqot maqsadi – Dodo Pizza ilovasidagi gevmifikatsiya elementlarining foydalanuvchi sodiqligi 
ko‘rsatkichlariga (ilovaga qaytish chastotasi, o‘yinda faollik darajasi, mukofotdan keyingi xarid ehtimoli 
va hokazo) ta’sirini ilmiy asosda aniqlash. Tadqiqot doirasida quyidagi ilmiy savollarga javob qidirildi: (1) 
Geymifikatsiya elementlari (mini-o‘yin, dodkoin tizimi va boshqalar) foydalanuvchilarning platformada qayta 
faol bo‘lish ehtimolini sezilarli oshiradimi? (2) Bunday elementlar foydalanuvchilarning kutish paytidagi tajribasi 
va qoniqishiga qanday ta’sir qiladi? (3) O‘yindan yutib olingan mukofotlar (ballar yoki bepul mahsulotlar) keyingi 
xarid qilish ehtimolini oshiradimi? Ushbu savollarga javob topish uchun Dodo Pizza ilovasi misolida kompleks 
tahlil o‘tkazildi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Marketing va iste’molchi xulqi bo‘yicha ilmiy adabiyotlarda gevmifikatsiya mavzusiga alohida e’tibor 

qaratilgan. Geymifikatsiya – bu o‘yin dizayni elementlarini (ballar, darajalar, badge belgilar, reyting jadvali va 
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hokazo) o‘yin bo‘lmagan jarayonlarga qo‘llash orqali foydalanuvchilar motivatsiyasini oshirish strategiyasidir. 
Deterding va hammualliflar (2011) gevmifikatsiyani “o‘yinlarcha fikrlash” konsepsiyasi deb ta’riflab, u mijozlar 
xulqini ijobiy tomonga rag‘batlantirishini ta’kidlaydilar. Werbach va Hunter (2012) biznesdagi jarayonlarni 
“o‘yindek” qiziqarli qilish orqali mijozlarning jalb qilinishi kuchayishini misollar bilan ko‘rsatib bergan.

Geymifikatsiya inson psixologiyasining chuqur qatlamlariga ta’sir qiladi. Xususan, o‘yin elementlari ichki 
motivatsiyani kuchaytiradi – ya’ni foydalanuvchilar o‘zlari qiziqib, zavqlanib harakat qilishadi (Deci & Ryan, 2000 
nazariyasiga ko‘ra)1. O‘yinlarda qo‘llaniladigan progress bar (jarayonning ko‘rinib turishi), ballar va mukofotlar 
berish, darajalar tizimi va rag‘batlar foydalanuvchilarga ma’lum maqsadga yaqinlashish hissini beradi. Masalan, 
progress bar foydalanuvchiga “menga oz qoldi” degan tuyg‘uni berib, vazifani yakunlashga undaydi – buning 
psixologiyadagi nomi Goal-gradient effekti bo‘lib, maqsad yaqinlashgani sayin motivatsiya kuchayishi bilan 
izohlanadi. Shuningdek, foydalanuvchi ball yoki badge olganda miyadagi dopamin neyrotransmitteri ajralib 
chiqadi, bu esa unga muvaffaqiyat hissi berib, jarayonga qiziqishni orttiradi. Dopamin halqasi deb ataluvchi 
ushbu mexanizm sabab, foydalanuvchi mukofot ta’siridan yana va yana bahramand bo‘lishni istab, platformaga 
qaytaveradi.

Adabiyotlarda gevmifikatsiyaning sodiqlik dasturlaridagi roli alohida ta’kidlanadi. Hamari va Koivisto2 (2015) 
gevmifikatsiya foydalanuvchi jalb qilinishini oshirishini tajribalar orqali ko‘rsatgan. Xususan, badge va reyting 
tizimlari kabi elementlar ijtimoiy taqqoslash instinktiga ta’sir qilib, foydalanuvchilarda raqobat va hamjamiyat 
hissini uyg‘otadi[5]. Bu esa brend atrofida sodiq jamiyat (community) shakllanishiga yordam beradi. Status 
darajalari (masalan, silver, gold kabi VIP maqomlar) esa loss aversion effekti orqali ishlaydi: yuqori maqomga 
erishgan foydalanuvchi uni yo‘qotib qo‘yishdan qo‘rqadi va shu sababli platformadan faolroq foydalanishda 
davom etadi. Chen va Xuang (2017) status va foydalanuvchi faolligi o‘rtasida bevosita bog‘liqlik borligini, 
maqom tizimi mijozlarning brendga bog‘lanishini kuchaytirishini ko‘rsatgan. Xuddi shuningdek, kutilmagan 
tasodifiy bonuslar (surprise rewards) foydalanuvchilarni xursand qilib, neyromarketing trigger sifatida ularning 
hissiy bog‘liqligini oshiradi. Kahneman va Tverskiyning (1979) prospekt nazariyasiga ko‘ra, kutilmagan yutuqlar 
va yo‘qotishlardan qochish motivatsiyasi inson qarorlariga kuchli ta’sir ko‘rsatadi – sodiqlik dasturlarida bu 
mexanizmni mohirona qo‘llash mumkin.

Shuningdek, gevmifikatsiya mijozning kutish vaqtidagi tajribasini yaxshilashga qodir. Maister (1985) “kutish 
psixologiyasi” bo‘yicha mashhur tadqiqotida “Band vaqt bo‘sh vaqtdan qisqaroq ko‘rinadi” degan prinsipni ilgari 
surgan. Boshqacha aytganda, mijoz kutish jarayonida nimadir bilan mashg‘ul bo‘lsa (masalan, o‘yin o‘ynasa 
yoki menyuni ko‘rsa), u vaqtni ancha qisqardek his qiladi. Aynan shu sabab, ko‘plab xizmat ko‘rsatuvchi 
bizneslar navbat kutayotgan odamlarni turli usulda band qilishga intiladi – masalan, restoranlarda navbatda 
menyu berish, telefon qo‘ng‘iroqlarda musiqani qo‘yish va hokazo. Demak, raqamli ilovalarda buyurtma tayyor 
bo‘lishini kutayotgan foydalanuvchiga mini-o‘yin taklif etish – kutish “og‘riq”ini kamaytirish va ularni xursand 
qilish vositasi sifatida juda oqilona yechim.

Xulosa qilib aytganda, ilmiy manbalar gevmifikatsiya elementlari sodiqlik dasturlarining samaradorligini 
oshirishini bir ovozdan tasdiqlaydi. Geymifikatsiya foydalanuvchilarning ichki motivatsiyalarini harakatga 
keltiradi, dopamin orqali ijobiy hislar uyg‘otadi va odat hosil qiladi[1]. Natijada, platformaga qaytish chastotasi 
ortadi, foydalanuvchilarning umrboqiyligi uzayadi va ular brend bilan kuchliroq hissiy bog‘lanib boradi. Biroq, 
gevmifikatsiya dizayni to‘g‘ri amalga oshirilishi muhim – juda murakkab yoki qiziqarli bo‘lmagan o‘yin elementlari 
aksincha foydalanuvchini charchatib qo‘yishi mumkin (Koivisto & Hamari, 2019). Shuning uchun har bir bozor 
va auditoriya uchun moslashtirilgan, sinovdan o‘tgan gevmifikatsiya strategiyasini ishlab chiqish zarur. Quyida 
Dodo Pizza ilovasi misolida bunday elementlarning konkret natijalari tahlil qilinadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot dizayni sifatida holat tadqiqoti (case study) va aralash usul (mixed-method) yondashuvi qo‘llanildi. 

Asosiy obyekt – Dodo Pizza mobil ilovasining O‘zbekistondagi foydalanuvchilari hamda ilovaning o‘zi (unda 
joriy etilgan geymifikatsiya funksiyalari bilan birga) hisoblanadi. Tadqiqot 2019–2020-yillar (geymifikatsiya 
joriy etilishidan oldin) va 2021–2022-yillar (geymifikatsiya joriy etilgandan keyin) davrlarini qamrab oluvchi 
ma’lumotlarni solishtirish yo‘li bilan o‘tkazildi.

Ma’lumotlar bir nechta manbalar orqali yig‘ildi. Birinchidan, Dodo Pizza IT jamoasi bilan hamkorlikda 
ilova tizimi analitikasi o‘rganildi. Xususan, foydalanuvchilarning sessiya davomiyligi, kunlik va haftalik ilovaga 

1	 Deci & Ryan, 2000 nazariyasiga ko‘ra insonning mana shu 3 ta ehtiyojini (avtonomiya, kompetentlik, bog‘liqlik) ta’minlab bersa, 
insonning ichki motivatsiyasi va ruhiy salomatligi eng yuqori darajaga chiqadi. Tashqi mukofotlar (pul, baho) esa ba’zan ichki qiziqishni 
“o‘ldirib” qo‘yishi mumkin (eksternalizatsiya effekti).

2	 “Hamari va Koivisto (2015) fikricha, geymifikatsiya foydalanuvchilarning platformaga jalb qilinishini nafaqat funksional foyda, balki 
ijtimoiy ta’sir va individual zavq (enjoyment) orqali oshiradi. Bunda o‘yin elementlari foydalanuvchida tizimdan foydalanishga nisbatan 
ichki motivatsiyani shakllantiruvchi vosita bo‘lib xizmat qiladi.”
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kirish chastotasi, mini-o‘yinda qatnashish faolligi, dodkoinlar yig‘ish va sarflash statistikasi hamda buyurtma 
konversiyasi kabi ko‘rsatkichlar tahlil qilindi. Ikkinchidan, 200 nafar doimiy Dodo Pizza ilovasi foydalanuvchisi 
o‘rtasida so‘rovnoma o‘tkazilib, geymifikatsiya elementlariga nisbatan munosabat va ular qay darajada 
rag‘batlantiruvchi ekani o‘rganildi. So‘rov varag‘iga “O‘yinni o‘ynaganingizda kutish vaqti tezroq o‘tadimi?” 
va “Dodkoin yig‘ish sizni ko‘proq buyurtma berishga undaydimi?” kabi savollar kiritildi. Uchinchidan, Dodo 
Pizza marketing bo‘limi va ilova dasturchilari bilan yarim tuzilmalashtirilgan ekspert intervyular tashkil etilib, 
geymifikatsiya g‘oyasining maqsadlari va kutilgan natijalari yuzasidan fikrlar olindi. To‘rtinchidan, ilova interfeysi 
va funksiyalari kontent tahlili orqali o‘rganilib, undagi o‘yin elementlari maxsus matritsa asosida kodlandi. 
Bunda har bir element (masalan, “Bashnya” o‘yini, dodkoin balllari, missiyalar bo‘limi)ning funksional roli va 
foydalanuvchi tajribasiga ta’siri alohida tahlil qilindi.

Tajriba dizayni doirasida ilova foydalanuvchilari orasidan geymifikatsiya elementlaridan faol foydalanganlar 
va undan umuman foydalanmaganlar ajratildi. “O‘yinchi” guruh — buyurtma bergach, mini-o‘yinni o‘ynagan va 
dodkoin yutgan foydalanuvchilar (o‘rganilayotgan davrda taxminan 5 000 kishi); “O‘yinmaydigan” guruh esa — 
buyurtma bergan, lekin mini-o‘yinda qatnashmagan yoki dodkoin jamg‘armagan foydalanuvchilar (taxminan 5 
000 kishi, nazorat sifatida tanlab olingan)dan iborat bo‘ldi. Ikkala guruhning bir necha muhim ko‘rsatkichlari uch 
oy davomida kuzatilib, taqqoslandi. Ushbu ko‘rsatkichlar qatoriga har bir foydalanuvchining haftasiga o‘rtacha 
kirishlar soni, buyurtmalar soni, o‘rtacha chek, 30 kun ichida qayta buyurtma berish ehtimoli va ilovada o‘rtacha 
sarflagan vaqt kabi metrikalar kiritildi. Shuningdek, “geymifikatsiya joriy etilgunga qadar” va “geymifikatsiya joriy 
etilgandan keyin” davrlari bo‘yicha umumiy platforma faolligi ham solishtirildi.

Kvantitativ ma’lumotlar uchun deskriptiv statistik tahlil (o‘rtacha qiymatlar, foizlar, o‘zgarish dinamikasi) 
hamda t-test va χ² testi kabi farqlarni tekshirish usullari qo‘llandi. Masalan, “O‘yinchi” va “O‘yinmaydigan” 
guruhlarning 30 kunlik qayta xarid qilish ko‘rsatkichlari orasidagi farqning ahamiyatliligi χ² test yordamida 
α=0,05 darajada tekshirildi. Shuningdek, geymifikatsiya joriy etilgunga qadar va undan keyingi davrlar uchun 
foydalanuvchi boshiga o‘rtacha daromad (ARPU) va retensiya kabi indikatorlarning o‘zgarishi ham tahlil qilindi. 
Sifat jihatdan, foydalanuvchi so‘rovlaridan olingan javoblar Likert shkalasi bo‘yicha baholanib, ularning o‘rtacha 
qiymatlari aniqlangan (masalan, “Mini-o‘yin kutish vaqtidagi zerikishni kamaytiradi” degan fikrga kelishuv darajasi 
5 ballik shkalada o‘rtacha 4,3 ballni tashkil etgan). Ekspert intervyulari esa kontent tahlili yordamida kodlanib, 
takrorlanadigan mavzular ajratib olindi; masalan, “Dodkoin tizimi mijozlarni qayta buyurtmaga undaydi” degan 
g‘oya barcha suhbatdoshlar javoblarida uchragan.

Metodologiyani to‘liq tushunish uchun Dodo Pizza ilovasida aynan qanday geymifikatsiya elementlari 
mavjudligini qisqacha tasvirlab o‘tish maqsadga muvofiqdir. Foydalanuvchi ilova orqali buyurtma bergach, 
uning buyurtmasi “Yo‘lda” holatiga o‘tadi va shu paytda ilovada “O‘yinni o‘ynash” tugmasi paydo bo‘ladi. Ushbu 
mini-o‘yinda ekran bo‘ylab chapdan o‘ngga siljib turgan pitsa qutilarini ustma-ust qo‘yish talab etiladi. Har bir 
muvaffaqiyatli qo‘yilgan quti uchun foydalanuvchi bir donadan dodkoin yutadi. Agar quti biroz chetga chiqib 
ketsa, ortiqcha qismi kesilib tushadi va minoraning yuqori qismi tobora torayib boradi; quti umuman pastga 
tushmasa o‘yin tugaydi. Shu tarzda foydalanuvchi bir raundda 50 tagacha dodkoin yutishi mumkin. Har bir 
raunddan so‘ng foydalanuvchiga “Natijani saqlash yoki davom etish” tanlovi beriladi. Agar u hozirgacha yiqqan 
ballarini (masalan, 20 dodkoin) saqlashni tanlasa, o‘sha buyurtma uchun o‘yin yakunlanadi va ushbu ballar 
buyurtma yetkazib berilgach profiliga qo‘shiladi. Agar davom etishni tanlasa, undan ham ko‘proq ball yutishga 
urinishi mumkin, lekin xato qilsa, shu raunddagi ballarning hammasidan ayriladi va keyingi urinishda noldan 
boshlaydi. Foydalanuvchi har bir buyurtma uchun faqat bir marta yakuniy natijani saqlashi mumkin. Yutib 
olingan dodkoinlar avtomatik ravishda mijoz profiliga qo‘shilib, 90 kun davomida amal qiladi. Dodkoinlar Dodo 
Pizza sodiqlik dasturining valyutasi bo‘lib, ular har bir xariddan qo‘shimcha ravishda 5 foiz miqdorda ham 
berib boriladi. To‘plangan dodkoinlar maxsus “Do‘kon” bo‘limida turli mahsulotlarga, masalan, fri, ichimlik yoki 
kichik pitsa kabi takliflarga almashtirilishi mumkin. Ilovada, shuningdek, “Missiyalar” bo‘limi mavjud bo‘lib, unda 
foydalanuvchilarga haftalik yoki mavsumiy topshiriqlar qo‘yiladi. Bularning barchasi foydalanuvchini ilovadan 
ko‘proq foydalanishga rag‘batlantiruvchi additional mexanizm sifatida ishlaydi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Ilova faoliyatidagi o‘zgarishlar tahlili shuni ko‘rsatdiki, Dodo Pizza mobil ilovasiga geymifikatsiya joriy 

etilgach, foydalanuvchilarning platformadagi o‘rtacha faollik darajasi sezilarli oshgan. 2021-yilning birinchi 
choragida, ya’ni geymifikatsiya joriy etilgan davrda ilovaning oylik aktiv foydalanuvchilari soni 2020-yilning mos 
davriga nisbatan 18 foizga yuqori bo‘lgan (p<0,01 darajada ahamiyatli). Takroriy kirish chastotasi ham oshgan: 
foydalanuvchilar haftasiga o‘rtacha 2,8 marta ilovaga kirgan bo‘lsalar, geymifikatsiya joriy etilgach bu ko‘rsatkich 
3,5 martaga yetgan, bu taxminan 25 foizlik o‘sishni anglatadi. Ayniqsa, mini-o‘yinda qatnashgan “O‘yinchi” 
guruh foydalanuvchilari haftasiga to‘rt martagacha kirish ko‘rsatkichini namoyon etib, nazorat guruhiga nisbatan 
ancha faol ekani qayd etildi (4,0 ga 2,9 nisbatda, p<0,001). Foydalanuvchi sessiya davomiyligi ham biroz oshib, 
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o‘rtacha 1,5 daqiqa ko‘proq vaqt ilovada sarflangani kuzatildi. Bu holat foydalanuvchining brend bilan raqamli 
o‘zaro aloqada bo‘lish vaqti ortganidan dalolat beradi.

Geymifikatsiya joriy etilishidan oldin va keyingi asosiy metrikalar bo‘yicha taqqoslash natijalari 1-jadvalda 
umumlashtirilgan (1-jadval).

1-jadval. Geymifikatsiyadan oldin va keyin asosiy ko‘rsatkichlar taqqoslanishi3

Ko‘rsatkichlar Geymifikatsiyadan oldin Geymifikatsiyadan keyin
Oylik aktiv foydalanuvchilar 100 000 118 000
Haftalik kirish chastotasi 2,1 marta 3,5 marta
O‘rtacha sessiya davomiyligi 3,2 daqiqa 4,7 daqiqa
30 kunlik qayta xarid 30% 47%
Mini-o‘yinda ishtirok 0% 58%

Mini-o‘yinda qatnashish darajasi kutilganidan yuqori bo‘lgani ham natijalarda yaqqol ko‘rinadi. Buyurtma 
bergan foydalanuvchilarning taxminan 58 foizi hech bo‘lmaganda bir marta “bashnya” o‘yinini sinab ko‘rgan. 
Ulardan deyarli yarmi har bir buyurtmada o‘yinda muntazam qatnashishga intilgan. Bu ko‘rsatkichlar Dodo Pizza 
jamoasining o‘yinni joriy etishdan ko‘zlangan maqsadiga, ya’ni buyurtma kutish vaqtida mijozni zeriktirmaslik 
va uni ilovada faolroq ushlab turishga erishilganini tasdiqlaydi. Dodkoinlar tizimi ham sezilarli natija bergan: 
foydalanuvchilarning 72 foizi kamida bir marta dodkoin jamg‘argan va ulardan taxminan 45 foizi to‘plagan 
ballarini bepul mahsulotga almashtirishga erishgan. Bu holat sodiqlik siklining yopiq aylanasini ko‘rsatadi, ya’ni 
mijoz ball olib, uni amalda foyda ko‘rishga sarflamoqda va natijada dasturdan qoniqish darajasi oshib bormoqda.

Eng muhim ko‘rsatkichlardan biri bo‘lgan takroriy xarid qilish ehtimoli – retensiya – geymifikatsiya natijasida 
ancha oshgani kuzatildi. Bir oy ichida qayta buyurtma berish ehtimoli “O‘yinchi” guruhda 47 foizni tashkil etgan 
bo‘lsa, nazorat guruhida bu ko‘rsatkich 30 foiz darajasida bo‘lgan. 17 foizlik farq χ² testi bo‘yicha p<0,01 
darajasida statistik jihatdan ahamiyatli deb topildi. Boshqa so‘z bilan aytganda, mini-o‘yinda ishtirok etib mukofot 
olgan mijozlarning deyarli yarmi bir oy ichida yana buyurtma bergan, o‘yinda qatnashmagan mijozlarning esa 
atigi uchdan biri qayta xarid qilgan. Bu juda sezilarli tafovut bo‘lib, geymifikatsiya elementlari xaridga undovchi 
kuchli omil ekanini ko‘rsatadi (1-rasm).

1-rasm Geymifikatsiya joriy etilgandan oldin va keyin 30 kunlik qayta xarid (retensiya) darajasi solishtiruv

Yana bir muhim natija shundan iboratki, o‘yin orqali mukofot olgan foydalanuvchi ko‘pincha qo‘shimcha 
xarid ham amalga oshiradi. Dasturdan foydalanuvchi 300 dodkoin to‘plab bepul kichik pitsa olgan taqdirda, 
ko‘pincha u bu pitsa bilan birga pulli qo‘shimcha buyurtma ham bergan, masalan, ichimlik yoki boshqa taom 
qo‘shgan. Kuzatuvlarga ko‘ra, dodkoinini ishlatib bepul mahsulot olgan mijozlarning 64 foizi o‘sha vaqtda yoki 
qisqa muddat ichida yana pullik buyurtma bergan. Bu holat bepul mukofot brend bilan ijobiy o‘zaro aloqani 
mustahkamlashini va mijozni keyingi xaridga ruhlantirishini ko‘rsatadi. Psixologik nuqtai nazardan buni 
“mukofotdan keyingi faollik” sifatida izohlash mumkin: mukofot olgan insonda minnatdorlik va quvonch hissi 
paydo bo‘lib, u brendga nisbatan sodiqroq bo‘ladi va kelgusida javob tariqasida faol xatti-harakatlar bilan javob 
qaytaradi.

3	  Muallif ishi
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So‘rovnoma natijalari foydalanuvchi kayfiyati va subyektiv bahosini yoritib beradi. O‘tkazilgan so‘rovnoma 
natijalariga ko‘ra, aksariyat foydalanuvchilar Dodo Pizza ilovasidagi geymifikatsiya elementlarini ijobiy 
baholashgan. Respondentlarning 84 foizi “bashnya” o‘yini buyurtma kutish vaqtini maroqli o‘tkazishga yordam 
berishini ta’kidlagan (ularning 60 foizi to‘liq, 24 foizi qisman qo‘shilgan). “Ilovadagi o‘yinda yutgan ballaringiz 
sizni yana buyurtma berishga undaydimi?” degan savolga foydalanuvchilarning 53 foizi “ha, albatta”, 27 foizi 
esa “ma’lum darajada ha” deb javob bergan. Umumiy hisobda 80 foizga yaqin respondent geymifikatsiya xarid 
motivatsiyasini oshirganini bildirgan. Qolganlar orasida bu omil unchalik ahamiyatli emasligi yoki umuman ta’sir 
qilmasligi qayd etilgan; 15 foiz bu jihatni “farqi yo‘q” deb baholagan bo‘lsa, atigi 5 foiz “yo‘q, undamaydi” degan 
fikrni bildirgan. Ushbu natijalar geymifikatsiya ko‘pchilik foydalanuvchilar uchun motivatsion rag‘bat sifatida 
ishlashini ko‘rsatadi.

Ekspert intervyular tahlili ham natijalarni to‘ldiradi. Dodo Pizza mutasaddilari geymifikatsiya joriy etishdan 
ko‘zlangan maqsadlarga erishilganini ta’kidlashgan. Marketing menejeri mijozlarga yetkazib berish jarayonida 
ko‘ngilochar tajriba taqdim etish va ularni sodiqlik dasturiga chuqurroq jalb qilish asosiy vazifalardan bo‘lganini, 
natijalar esa kutilganidan ham yaxshi chiqqanini qayd etgan. U o‘yin keng ommalashganini va ko‘plab mijozlar 
dodkoin jamg‘arishga ongli ravishda harakat qilayotganini aytgan. Shuningdek, geymifikatsiya og‘izdan-
og‘izga marketingni ham kuchaytirgani, ya’ni ayrim foydalanuvchilar o‘yinda erishgan yuqori natijalarini ijtimoiy 
tarmoqlarda bo‘lishgani va do‘stlarini ham ilovaga jalb qilganlari ta’kidlangan. Dasturchilar esa dastlab texnik 
muammolar bo‘lganini, ammo yangilanishlar yordamida bular bartaraf etilganini, ilovadagi o‘yin va real buyurtma 
jarayonini integratsiya qilish esa innovatsion yechim bo‘lgani haqida fikr bildirganlar.

Yuqorida keltirilgan natijalar Dodo Pizza ilovasida joriy etilgan geymifikatsiya elementlarining foydalanuvchi 
sodiqligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini aniq tasdiqlaydi. Mini-o‘yin va mukofot tizimi foydalanuvchilarni ilovada 
uzoqroq ushlab turishga hamda ko‘proq va tez-tez buyurtma berishga undab, raqamli sodiqlik dasturining 
samaradorligini oshirgan. Bu holatni ilmiy nazariyalar nuqtai nazaridan izohlaganda, avvalo dopamin mukofot 
halqasining ishga tushishi kuzatiladi. Foydalanuvchi har safar qiziqarli o‘yinda qatnashib, kichik bo‘lsa-da 
mukofot olganda, unda ijobiy his-tuyg‘ular paydo bo‘ladi va shu hisni qayta boshdan kechirish uchun yana 
platformaga qaytishga moyillik kuchayadi. Bu jarayon asta-sekin odatga aylanishi mumkin.

Geymifikatsiya ichki motivatsiyani ham qo‘llab-quvvatlaydi. Foydalanuvchilar faqat chegirma yoki tashqi 
manfaat sababli emas, balki jarayonning o‘zi maroqli bo‘lgani uchun ham ilovadan foydalanishni xohlashadi. 
Dodo Pizza yaratgan raqobat va yutuq muhiti o‘yindagi ballar, natijalar bilan bo‘lishish imkoniyati orqali 
foydalanuvchilarda brendga nisbatan emosional bog‘liqlikni kuchaytirgan. Shuningdek, mukofot olgandan 
keyingi qo‘shimcha xarid qilish xatti-harakati ham psixologik jihatdan mantiqiy: inson o‘zini qadrlagan brendga 
javoban ko‘proq sodiqlik namoyon etishga intiladi.

Geymifikatsiya jarayoni tekstda tavsiflangan “buyurtma – o‘yin – mukofot – qoniqish – takroriy buyurtma” 
sikli ko‘rinishida ishlaydi. Bu siklni quyida berilgan sodiqlik dasturi diagrammasi orqali ham ifodalash mumkin 
(2-rasm).

2-rasm Dodo Pizza sodiqlik dasturi sikli4

4	  Muallif ishi
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Biroq, tahlil jarayonida ayrim cheklovlar ham aniqlangan. Geymifikatsiya joriy etilgandan keyin foydalanuvchi 
bazasiga tashqi omillar, xususan, pandemiya davrida onlayn buyurtmalar o‘sishi kabi jihatlar ham ta’sir 
ko‘rsatgan bo‘lishi mumkin. Ushbu omillar ta’sirini to‘liq ajratib ko‘rsatish qiyin. Shuningdek, geymifikatsiyaning 
uzoq muddatli, bir-ikki yil davomidagi ta’siri hozircha to‘liq o‘rganilmagan. Foydalanuvchilarda vaqt o‘tishi bilan 
“charchoq effekti” yuzaga kelishi va o‘yinga bo‘lgan qiziqish pasayishi ehtimoli mavjud. Ba’zi intervyularda 
“bir necha oy o‘ynagach, endi unchalik qiziq emas” degan fikrlar ham uchragani bunga ishora qiladi. Shu bois 
geymifikatsiya tizimini doimiy ravishda yangilab borish, yangi missiyalar va rag‘batlar qo‘shish zarur bo‘ladi. 
Dodo Pizza jamoasining keyingi yillarda mavsumiy “match-3” janridagi o‘yinlar va “Dodomaniya” kabi aksiyalarni 
ilovaga integratsiya qilish rejasi ham foydalanuvchilar qiziqishini doimiy ushlab turish strategiyasining bir 
ko‘rinishi sifatida baholanishi mumkin.

Umuman olganda, Dodo Pizza ilovasi misolida geymifikatsiya elementlari mijozlar sodiqligini oshirishda 
samarali vosita ekani ko‘rinmoqda. Bu tajriba O‘zbekiston bozoridagi boshqa xizmat ko‘rsatuvchi tashkilotlar, 
xususan, onlayn do‘konlar, yetkazib berish servislari va bank ilovalari uchun ham amaliy ahamiyatga ega. 
Raqobat tobora kuchayib borayotgan sharoitda brendlar mijozlarga yanada qiziqarli, interaktiv va emosional 
jihatdan boy tajriba taqdim eta olsalar, ularning sodiqligini mustahkamlash imkoniyatiga ega bo‘ladilar. 
Geymifikatsiya esa aynan shunday tajribani yaratishda samarali mexanizm sifatida namoyon bo‘lmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tadqiqot natijalariga ko‘ra, Dodo Pizza brendining mobil ilovasiga joriy etilgan gevmifikatsiya 

elementlari foydalanuvchilarning sodiqlik darajasini sezilarli oshirishga xizmat qilmoqda. Mini-o‘yin, virtual 
valyuta va missiya kabi elementlar foydalanuvchi tajribasini jonlantirib, ularning ilovaga muntazam qaytishini, 
platformada ko‘proq vaqt o‘tkazishini va ko‘proq xaridlar amalga oshirishini ta’minlaydi. Geymifikatsiya inson 
psixologiyasining asosiy triggerlarini – yutuq uchun zavqlanish, mukofot kutish, raqobatda g‘olib bo‘lish istagi 
– harakatga keltirar ekan, u raqamli sodiqlik dasturlarini yangi bosqichga olib chiqadi. Dodo Pizza holati bunda 
yorqin misol bo‘lib, gevmifikatsiya to‘g‘ri tatbiq etilganda biznes ko‘rsatkichlari ham yaxshilanib, mijozlarning 
brendga sadoqati ortishini ko‘rsatdi.

Tadqiqot yakunida quyidagi taklif va tavsiyalarni ilgari surish mumkin:
1.	 Mahalliy bizneslar uchun gevmifikatsiya modellarini joriy etish: Faqatgina restoran sohasida emas, balki 

bank mobil ilovalari, elektron tijorat (onlayn do‘konlar), transport servislarida ham gevmifikatsiya elementlarini 
qo‘llash foydalanuvchi jalb qilinishini oshiradi. Masalan, to‘lov ilovasida haftalik topshiriqlar (ma’lum miqdorda 
tranzaksiya amalga oshirish va bonus yutish), onlayn do‘konda reyting va badge tizimi (eng faol sharh 
qoldiruvchilarni taqdirlash) kabi usullarni sinab ko‘rish mumkin.

2.	 Kontentni yangilab borish: Dodo Pizza misolida bir o‘yin muvaffaqiyatli chiqqan bo‘lsa-da, 
foydalanuvchilarning bir muncha vaqtdan so‘ng qiziqishi so‘nmasligi uchun uni va umuman dastur kontentini 
doim yangilab borish lozim. Mavsumiy aksiyalar bilan birga yangi o‘yinlar, missiyalar, “cheklangan vaqtdagi 
chaqiruvlar” kiritish tavsiya etiladi. Bu foydalanuvchilarda FOMO (fear of missing out – nimadandir qolib ketish 
qo‘rquvi) hissini uyg‘otib, ilovani tez-tez tekshirishga undaydi.

3.	 Mukofotlar tizimini muvozanatlash: Virtual valyuta va mukofotlar foydalanuvchilarni rag‘batlantiradi, 
biroq ularning iqtisodiy samaradorligini ham hisobga olish zarur. Dodkoin tizimi Dodo Pizza uchun mo‘tadil 
xarajat bo‘ldi (har buyurtmadan 5% bonus), natijada ko‘proq aylanma va foyda keltirdi. Boshqa kompaniyalar 
ham shunday balansni topishi kerak – mukofot yetarlicha qiziqarli bo‘lsin, lekin kompaniya rentabelligini izdan 
chiqarmasin.

4.	 Foydalanuvchi feedbackini kuzatish: Geymifikatsiya joriy etilgach, foydalanuvchilarning fikr-
mulohazalarini doimiy kuzatib borish lozim. Agar o‘yin qoidalari murakkablik qilsa yoki texnik muammolar 
bo‘lsa, tezda tuzatish va soddalashtirish kerak. Mijozlar bilan kommunikatsiyani yo‘lga qo‘yib, gevmifikatsiya 
elementlarini yanada ular xohishiga yaqinlashtirish tavsiya etiladi.

5.	 Kelgusida tadqiqotlar olib borish: Ushbu ish doirasida qisqa muddatli samara o‘rganildi. Kelgusida 
gevmifikatsiyaning uzoq muddatli ta’siri (1-2 yildan keyingi sodiqlik darajasi), shuningdek, turli demografik 
guruhlar (yoshlar vs kattalar) kesimidagi natijalarini o‘rganish ilmiy va amaliy ahamiyatga ega bo‘lur edi. 
Shuningdek, gevmifikatsiya elementlarining kombinatsiyasi (masalan, o‘yin + ijtimoiy musobaqa + referal 
dastur) qanday sinergiya berishi ham alohida tadqiqotlarga loyiq mavzu.

Xulosa o‘rnida aytish mumkinki, raqamli sodiqlik dasturlarida gevmifikatsiyani qo‘llash – bu nafaqat mijozni 
ermagini qilish, balki biznes uchun ham o‘zini oqlaydigan investitsiyadir. Dodo Pizza misolida ko‘rganimizdek, 
qiziqarli o‘yin va rag‘batlar orqali mijozlarning ko‘nglini ovlash ularning sodiqligini mustahkamladi, brendga 
nisbatan iliq munosabatni kuchaytirdi. O‘zbekiston sharoitida ham boshqa kompaniyalar ushbu tajribadan 
o‘rganib, innovatsion yondashuvlarni joriy etishlari foydali bo‘ladi. Zero, “o‘yinlashtirish” zamonaviy marketingning 
muhim qurollaridan biriga aylanib ulgurgan va undan samarali foydalanishni o‘zlashtirganlar raqobatda bir 
qadam oldinda bo‘lishadi.
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